
令和２年６月１日 

各都道府県教育委員会教育長 様 

各区市町村教育委員会教育長 様 

各 小 中 学 校 長 様   

各 教 育 関 係 者 様   

全国小学校理科研究議会      

会 長 森内 昌也 

第５３回全国小学校理科研究協議会 

福岡大会実行委員長  大野 博史 

福岡県小学校理科教育研究会    

会長 石松 政浩 

 

第５３回 全国小学校理科研究協議会研究大会（福岡大会） 

        誌上発表による代替のお知らせ 

 

アジサイの花の色の移ろいと共に、夏の訪れを日増しに感じるようになりました。新型コロナウイルス感染

症が徐々に収束に向かいつつも、各都道府県の小学校におかれましては、児童の安全と健康とを第一に考えた

対応に余念がないことと存じます。 

さて、全国小学校理科研究協議会では、福岡県小学校理科教育研究会及び九州理科教育研究協議会との協議

の結果、本年１１月１９日(木)・２０日(金)に予定しておりました第５３回全国小学校理科研究協議会 福岡大

会を、新型コロナウイルス感染予防を考慮し、大変残念でありますが、両日の大会行事は全て中止させていた

だくこととなりました。その代替として、研究発表及び公開授業を誌上で発表（大会研究紀要による発表）す

ることと致しました。情勢を鑑み、安全と健康を第一に判断させていただきましたので、御理解いただきます

ようにお願い申し上げます。 

なお、全小理 福岡大会開催に向けて取り組んできました研究の一部を福岡県大会として、研究発表・授業公

開を令和３年１月下旬に行う予定です。詳細につきましては、後日、改めてお知らせいたします。 

 

  

 

〔問合わせ先〕  全小理事務局長 田村 正弘  

 （足立区立千寿桜小学校長）  

【電話】03-3882-8507 ﾒｰﾙ sak5-ead@adachi.ed.jp 


